
Ceará , 24 de Março de 2025 + Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceara * ANO XV |Nº3677 

RESOLVE 

Art. 1° - EXONERAR a Sra. MARIA NEVES RODRIGUES 
LUCENA, CPF: 600.613.143-90, do cargo de COORDENADORA 
PEDAGOGICA DA E.E.F PEDRO BATISTA MONTENEGRO 
TIPO-E, DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGCAO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITT; 
Art. 2° - DETERMINAR que cépia da presente Portaria seja 
encaminhado a0 Departamento de Recursos Humanos da 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI e demais departamentos 

interessados para que se cumpram as formalidades administrativas 
necessdrias. 
Art. 3° - Esta portaria entra em vigor mediante assinatura, revogando 
as demais disposigies em contrdrio, devendo ser dada ampla 
divulgação e devidamente publicada no Didrio Oficial dos Municipios 
do Estado do Ceará, nos termos da Lei Municipal n° 1.255/2014. 

Art. 4° - Registre-se publique-se e cumpra-se. 

Pago da Prefeitura Municipal de Mauriti, Estado do Ceará, 14 de 

margo de 2025. 

JOÃO PAULO FURTADO 
Prefeito Municipal de Mauriti/CE 

“A Publicado por: 
Jocian Almeida de Sousa 

Código Identificador:FA20B851 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA NO 262/GP/2025 

PORTARIA Nº 306/GP/2025 

NOMEIA OCUPANTE DO CARGO DE 

DIRETORA ESCOLAR DA EEF. PEDRO 
BATISTA MONTENEGRO TIPO - E, DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E 
ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

O PREFEITO MUNICIPAL DA CIDADE DE MAURITI, 
ESTADO DO CEA_RA, JOÃO PAULO FURTADO, NO USO DE 

SUAS ATRIBUIÇÕES CONSTITUCIONAIS E LEGAIS,... 

CONSIDERANDO o Art. 38 da Lei 958/2010. 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 1.317 de 04 de 

o de 2015; 

RESOLVE 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. MARIA NEVES RODRIGUES LUCENA, 
CPF: 600.613.143-90, para ocupar o cargo de DIRETORA 

ESCOLAR DA E.E.F. PEDRO BATISTA MONTENEGRO TIPO 
— E, DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI; 

Art. 2° - DETERMINAR que cépia da presente Portaria seja 
encaminhado a0 Deparfamento de Recursos Humanos da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI e demais departamentos 

interessados para que se cumpram as formalidades administrativas 
necessirias. 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor mediante assinatura, revogando 
as demais disposigdes em contrario, devendo ser dada ampla 
divulgação e devidamente publicada no Diário Oficial dos Municipios 
do Estado do Cearé, nos termos da Lei Municipal nº 1.255/2014. 
Art. 4° - Registre-se publique-se e cumpra-se. 

Pago da Prefeitura Municipal de Mauriti, Estado do Ceará, 18 de 
margo de 2025. 

JOÃO PAULO FURTADO 

Prefeito Municipal de Maurit/CE 

W 

Publicado por: 

Jocian Almej ousa 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURT 
LICITACAO -  PREGAO 1£0 

Z 
eventual Aquisição de Pneus, Câmara de Ar, Protetorês-&.Aros,pára 
atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de 
Mauriti/CE. Entrega das Propostas: 26/03/2025. Abertura das 
propostas: 09/04/2025 às 09h00min (horário de Brasília) no sítio 
www,portaldelicitacaomauriti.com.br. Informações gerais: O Edital 
poderá ser obtido através do sítio referido acima e nos sites 
htip://www.tee.ce.gov.br/licitacoes/, — www.mauritiicegov.br — e 
www.pncp.gov.br ou junto ao Pregoeiro no Setor de Licitação, sito à 
Av. Senhor Martins, S/Nº - Bairro Bela Vista, 

Mauriti/CE, 21 de margo de 2025. 

IARINDA FRANCA DE ALMEIDA — 
Pregoeira. 

Publicado por: 
larinda Franca de Almeida 

Cédigo Identificador:6530FD3D 

; 4 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

REVOGACAO DO PREGÃO ELETRONICO N. º 
2025.03.18.01/PE/SRP 

Estado do Ceard | Municipio de Mauriti | Secretaria Municipal de 
Educação| AVISO DE REVOGACAO | O Municipio de Mauriti-CE 
toma piiblico, para conhecimento dos interessados, a REVOGACAO 
do PREGAO ELETRONICO N. ° 2025.03.18.01/PE/SRP, cujo 

objeto é o Registro de Pregos para futura e eventual Aqu 
Material de Expediente para atender as necessidades das diversas 
Secretarias do municipio de Mauriti/CE, com base no art. 71, I da 
Lei 14.133/21. 

Mauriti-CE, 21 de margo de 2025 — 

GILBERTO JUCA DA SILVA — 
Secretério Municipal de Educação — 
Órgão gerenciador. 

Publicado por: 
Tarinda Franca de Almeida 

Código Identificador:76822DFF 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DA 

PRE-QUALIFICACAO N° 2025.02.11.01/PQ. 

ESTADO DO CEARA. PREFEITURA DE MAURITL 
RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DA 
PRE-QUALIFICACAO N° 2025.02.11.01/PQ. OBEJTO: PRE- 
QUALIFICACAO PARA SELECAO DE EMPRESAS 
ESPECIALIZADAS EM SERVICOS DE MANUTENCAO 
PREVENTIVA E CORRETIVA, AMPLIAGAO, 
MODERNIZACAO E EFICIENTIZACAO, EM PARQUE DE 
ILUMINAGCAO PUBLICA (IP), PARA PARTICIPAREM DE 
FUTURA LICITACAO A SER REALIZADA PELO 
MUNICIPIO DE MAURITI/CE. A Comissio de Pré-qualificagdo 
da Prefeitura de Mauriti/CE toma público aos interessados o resultado 
do  julgamento dos documentos da pré-qualificagio nº 
2025.02.11.01/PQ. Empresa inabilitada: TRADETEK SOLUGOES 
EM ILUMINAGAO PUBLICA E INFRAESTRUTURA, CNPJ: 
08.184.542/0002-54, itens 8.5.1.2. e 8.5.1.14. do edital. Empresa 
habilitada: MS ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA 
LTDA, CNPJ: 22.045.869/0001-95, por cumprir com as exigéncias do 
Edital. Fica aberto o prazo recursal previsto art. 165, inc. 1, alinea “a” 
da Lei 14.133/21. MAURITI-CE, 21 de margo de 2025. 

www.diariomunicipal.com bi/aprece 65



* 
d3V/ 

A1H04IINOW 
Oddiid 

SEpoJ 
ap BIBPED 

BULIN IS 
OPEIUSS 

‘SUCJOIONM O 
BIL] 

ZOA 
W
0
 

SOUB 
88 ap 

aounuod 
o 3SSIP 

jsopo) 
e opeSLigo, 

| 'y 
1 

o
p
e
z
i
p
e
d
s
o
y
 
seueuas 

oduId 
sode 

ouednen- 
0B 

euaojaa 
e
d
e
 

58| 
BS 'WOTOAOSOTIAVUANY 

VILLINOA 
| I
G
Y
V
H
A
N
Y
 

W ILLINOD 
0¥0I03 

‘Osiny @sop oróconqnd ep exep ep I 
1 

— e
Q
n
ê
n
e
s
)
 

02099 
— 205 Qu "E 

9 apos — cxne 

570% 30 0
V
 30 yE - 

YY) 
- VEATVAHOS 

YdI34-yaNnaas 
AEWOD 

OADA0 
M
M
M



o 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XVII Nº055 | FORTALEZA, 24 DE MARÇO DE 20 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Abertura de Licitagdo. Unidade Administrativa: Secretaria de Saúd: Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Originirio: Pregão Eletzdnico N° PE-003/2025SESA - Objeto: Locação de geradares de oxigénio medicq atender as necessidades do Hospital Municipal e Upa do Município de Pentecoste/CE. - Local de Acesso ao Edital: Praga Bemardino Gomes Bezerra, nº 457, Centro, Pentecoste/CE, CEP: 62.640-000; BNC - COMPRAS; https.//www pentecoste.ce.gov.br/; bitps: licitacocs tee ce.gov.br e Portal Nacional de Contratações Piblicas (PNCP) - Funcionamento do Órgão: Segunda & Sexta de 07h30m às 11h30m e 13h00m às 17h00m - Local de Realização da Licitagdo: M2A - COMPRAS - hitps:“compras m2atecnologia.com br/ - Data de Abertura: 08 de abril de 2025 às 13:30:00; Hora da Disputa: às 13:31:00h. Pregoeira: Lidia Mara Coelho Ferreira. 

ec 
Estado do Cear - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde - Regente: Comissão de Contratação - Processo Origindrio: Concorréncia Eletrônica Nº CE-003/2025-SESA - Objeto: Contratação de empresa para construção de uma Unidade Bisica de Saide Porte 01 no bairro Pedreira no Municipio de Pentecoste/CE. - Local de Acesso ao Edital: Praça Bemardino Gomes Bezerra, nº 457, Centro, Pentecoste/CE, CEP: 62.640-000; BNC - COMPRAS; htips://www.pentecoste.ce.gov.br/; https:Micitacoes.tee.ce.gov.br ¢ Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) - Funcionamento do Órgão: Scgunda à Scxta de 07h30m às 11h00m ¢ 13h00m as 17h00m - Local de Realização da Licitação: M2A - COMPRAS - hitps. /compras m2aicenologia.com br/ - Data de Abertura: 0 de abril de 2025 às 08:30:00h; Hora da Disputa: as 08:31:00h Agente de Contratação: Lidia Mara Coelho Ferrcira. 

sc aaa 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20250320/01-PE - O Pregoeiro/Agente de Contratação deste município torna público que no dia 09 de Abril de 2025, às 10h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 20250320/01-PE no Portal: www licitamaisbrasil.com.br, cujo Objelo é a Contratação de serviços especializados na área de tecnologia da informação para fornecimento de licença de uso do software para realização do backup automatizado e serviços de solução tecnológica de acesso remoto para gestão de negócios na modalidade SAAS - software como serviço, solução integrada com módulos/ contábil, patrimonial, almoxarifado, orgamento, para atender as necessidades da Secretaria de Administração e Planejamento do Município de Ipu-CE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 0%h às 12h e também nos Sites: hitp:/municipios tee ce gov.br/icilacoes/, hitps #www.gov br/pnep e bitpz//www.ipu. ce.gov.br/, Informações & Avenida José de Alencar, S/Nº, Palácio de Iracema Pereiros, Ipw/CE, Ceará, CEP. 62.250-000. Ipu-CE, 21 de Março de 2025. Savio Ribeiro Paulino — Pregoeiro/Agente de Contratação. 

eec 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE SESSÃO - CHAMADA PÚBLICA/CREDENCIAMENTO Nº 02.CHP.SMS/2025 — A Comissão de Licitação deste Município 1oma público que no dia 26 de Março de 2025, às 10h, estará abrindo uma Sessão Complementar do Processo na Modalidade Chamada Pública/Credenciamento Nº 02.CHP SMS/2025, cujo Objeto é o Credenciamento de empresas e pessoas físicas para prestação dos servigos especializados na realização de exames de imagem, oftalmológicos e laboratoriais junto a Secretaria Municipal de Saúde do Municipio de Cariré-CE, para Análise dos Documentos Apresentados pelos interessados no processo citado. A Ata da sessão estará disponivel nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e de 13h às 17h e pelos Sites: http://municipios, tee.ce gov.br/licitacões/, http://www.carire.ce.gov.br/ e no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP. Informações pelo Fone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elisio Aguiar, S/Nº, Centro. Cariré-CE, 21 de Março de 2025. Arnóbio de Azevedo Pereira — Agente de Contratação. 

Ac 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DE MIRAÍMA - CE - AVISO DE PUBLICAÇÃO DA CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 90001. A Prefeitura Municipal de Miraima-CE, por meio do Secretário de Infraesirutura e Serviços Públicos, torna público que se encontra & disposição dos interessados o EDITAL DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90001, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO DA AVENIDA B E RUA DEZINHO TEIXEIRA NO MUNICIPIO DE MIRAIMA-CE Esta licitação está sujeila às disposições da Lei Federal nº 14.133/2021, O Edital poderá ser obtido no site COMPRAS GOV, através dos endereços eletrônicos: httpu/www.compras gov.br; https://www,miraíma.ce.gov.br// ou hitps-Micitaçoes tce. ce.gov.br. O recebimento das propostas através do site COMPRAS GOV dar-se-á até às URSSmin do dia 10/04/2025. Abertura das Propostas: 10/04/2025 & 09h00min. Início da Disputa de Lances às 09h00min dia 10/04/2025 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do cdital deverão sor enviadas ao endereço cletrônico de e-mail: licitacao@miraima.ce.gov.br. Antônio Robson Alves dos Santos, Agente de Contratação. Prefeitura Municipal de Miraima, 21 de março de 2025. 

aaa s 
Prefeitura Municipal de Pacoti - Estado do Ceará - AVISO DE ADIAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 1802.01.2025-PE. A Pregacira da Prefeitura Municipal de Pacoti, torna público para conhecimento dos interessados, que a sessão de abertura do Pregão Eletrônico Para Registro de Preços nº: 1802.01.2025-PE, cujo o objeto é Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Equipamentos e Material de Consumo para Sala de Estabilização do Hospital Padre Quiliano e Maternidade Dona Neusa Holanda de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Pacoti-CE, que seria realizado no dia 24/03/2025 às 08:30 horas, ficará remarcada para o dia 26/03/2025 às 08:30 horas, em virtude de ponto facultativo no dia 24/03/2025, Pacoti-Ce, 21 de março de 2025. Márcia Tabosa Luz Barrozo — Pregocira Municipal, 

eec 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. O FUNDEB, através da sua Agente de Contratação, torna público que realizará as 09:00, do dia 10 de abril de 2025, no endereço eletrônico hitps:/compras m2atecnologia.com br/, CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº SE-CP001/2025. Objeto: CONSTRUÇÃO DE ESCOLA 13 SALAS DE AULA PADRÃO FNDE COM LD: 1117928, NA VIA LOCAL 17, NO LOTEAMENTO MIRANTE, BAIRRO UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS, CEARÁ. O edital e seus anexos, poderdo ser obtidos nos endereços eletrônicos https:/compras m2atecnologia.com.br/ - bitp:/Licitacoes fee ce.gov br, www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php;. Informações pelo endereço: Rua Padre Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, 20 de março de 2025. LVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS - AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 

e a 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE - Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação Básica — Regente: Agente de Contratação — Processo Originário: Concorrência Eletrônica nº PCS- 
CE-01.170325-SEB — Objeto: Reforma, manutenção, requalificação, conservação e restauração da EMEF DONA LIVRAMENTO ARAUJO, no Distrito de Lisieux, em Santa Quitéria/CE - Datu de Abertura: 10/04/2025 — Horário: 09H00M — Link de Acesso ao Edital: https://bnccompras.com | 

i/ n eri; https:/Nicitacoes.ce.ce.gov.br | hilps://pnep.govibr — Link de Realizagio dos Lances: hitps:/bnccompras.com — : José Fabiano Vieira, Agente de Contrataçã 

w43 amy wnn 
Estado do Cear - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N. º 2025,03.21,01/PE/SRP. Objeto: Regisiro de Preços pera futura e eventual Aquisição de Pneus, Câmara de Ar, Prolelores € ATos, para stender as eceidios das diversas Beogin ds Município de Mauriti/ CE. Entrega das Propostas: 26/03/2025. Abertura das propostas: 09/04/2025 às 09h00min (horário de Brasilia) no sítio wwyw.portaldelicitacaomauriti.com. br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima e nos sites htip://www.tee.ce.gov.br/licitacoes!, www.muuriti ce.gov.br € www.pncp.gov.br ou junto ao Pregoeiro no Setor de Licitação, sito & Av. Senhor Martins, S/Nº - Bairro Bela Vista. Mauriti/CE, 21 de março de 2025. larinda Franca de Almeida - Pregoeira, 

P 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gongalo do Amarante - Aviso de Republicagio de Licitação - Pregio Nº PE 003.2025-SAUDE. O(a) Secretaria de Saúde, através do(a) seu(ua) Pregociro(a), toma público que realizara as 09:00, do dia 07 de abril de 2025, no endereço eletrônico hilps/icompras m2atcenologia.com.br/, Pregão nº PE 003.2025-SAUDE, Objeto Aquisigio de balangas pediátricas, para alender as demandas dos agentes comunitários de saúde junto a Sccretaria de Saúde do municipio de São Gongalo do Amarante - CE. O Edital e seus anexas, poderão ser obtidos htips:// compras m2atecnologia com br/ hitps./saogoncalodoamarantc.ce. gov.br/portal/ Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP); www.tce.ce.gov.br. São Gongalo do Amarante/CE, 21 de março de 2025. Helayne Franquele Soares Rocha - Pregociro(a). 

RRA ek 

En 305 

nu
i«
l\
? 

W


